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Markant stigning i henvendelser til ”134” 

PAARISA har netop opgjort sidste års henvendelser på den landsdækkende, 
anonyme Børne-Ungetelefon ”134”.  Årsopgørelsen viser en markant stigning i 
behovet for rådgivning som følge af især mobning og vold. 
I 2006 var der en stigning på 58 procent i antal rådgivende samtaler i forhold til 
2005. Det samlede antal opkald er godt og vel fordoblet fra 443 i 2005 til 964 
opkald i 2006, heraf nogle som ringer for at få informationer om, hvad de kan bruge 
”134” til samt en stor del, der blot afbryder forbindelsen eller laver telefonfis.  
 
Børne-Ungetelefonen ”134” har eksisteret nu gennem seks år og altså mere brugt 
end nogensinde af børn og unge med behov for at tale med en voksen 
professionel om at tackle livets små og store udfordringer. Børn under 18 år 
tegnede sig for 74 procent af rådgivningssamtalerne, hvor langt over halvdelen er 
piger.  
 
Problemområderne som børn og unge er blevet rådgivet om fordeler sig mellem alt 
lige fra almindelige pubertetsspørgsmål til tunge traumer som følge af mobning, 
overgreb, misbrug af rusmidler eller oplevet selvmord.  
Mobning og vold er de problematikker som børn under 18 år oftest har søgt 
rådgivning omkring, hvilket svarer til 30 procent af henvendelserne.  
Der er endvidere en del børn, som henvender sig, fordi de er blevet efterladt alene 
hjemme af deres forældre. 
Størstedelen af rådgivningen til voksne er ligeligt fordelt mellem problemområderne 
misbrug af rusmidler samt selvmord.  Blandt både børn og voksne er der en del 
henvendelser omkring ensomhed og skænderier. 
 
Samlet set tegner vold sig for det oftest forekommende problem, som der er 
rådgivet om. Flere problemområder berøres ofte i hver enkelt rådgivningssamtale, 
idet den som henvender sig har været igennem adskillige negative oplevelser. 
Som et eksempel indgik misbrug af rusmidler i ca. 30 procent af 
rådgivningssamtalerne om vold, hvilket synliggør kompleksiteten.  
Børne-Ungetelefonen ”134” er åbent alle ugens dage mellem kl. 19 og 21, hvor 
professionelle voksne besvarer opkald. 
 
For eventuelt yderligere oplysninger kontakt: Anita Johansen 
Konsulent i PAARISA, tlf.: 34 66 76  e-mail: ANIJ@gh.gl 
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